
UCHWAŁA NR XXVIII/218/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. z 
2016r. poz. 446) oraz art. 6l, ust.1 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie bez 
wezwania, z dołu w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty.

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na rachunek bankowy Gminy 
Wińsko.

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/48/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 marca  2015r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: CB780AD8-639E-4A28-99DA-386F8A903624. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września

1996 r., podjętych 1 lipca 2011r., gminy mają obowiązek podjąć uchwałę w sprawie terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała

przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie

w terminie do ostatniego dnia miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty. Taki tryb

i częstotliwość uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu oraz

zapewnienia wszystkim mieszkańcom gminy możliwości bieżącego regulowania należności.

Płatność do ostatniego dnia miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty, przede

wszystkim gwarantuje przejrzystość i czytelność systemu opłat i zapobiega niejasnościom

i pomyłkom podczas tytułowania i rejestrowania wpłat.

Id: CB780AD8-639E-4A28-99DA-386F8A903624. Podpisany Strona 1




